



平成24年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年10月31日

上場会社名 日本精工株式会社

コード番号 6471 URL <http://www.jp.nsk.com/>

代表者 (役職名) 代表執行役社長 (氏名) 大塚 紀男

問合せ先責任者 (役職名) 執行役常務財務本部長 (氏名) 齊藤 佳男

四半期報告書提出予定日 平成23年11月11日 配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

上場取引所 東大

TEL 03-3779-7111

平成23年12月2日

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第2四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第2四半期	351,877	△0.3	22,935	13.0	21,839	25.9	14,388	36.2
23年3月期第2四半期	352,785	36.8	20,293	—	17,347	—	10,565	—

(注) 包括利益 24年3月期第2四半期 △1,001百万円 (—%) 23年3月期第2四半期 △2,489百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第2四半期	26.62	26.61
23年3月期第2四半期	19.54	19.54

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第2四半期	793,533		271,592			32.0
23年3月期	788,626		275,269			32.6

(参考) 自己資本 24年3月期第2四半期 254,044百万円 23年3月期 257,012百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					合計
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	5.00	—	6.00	11.00	
24年3月期	—	6.00	—	—	—	
24年3月期(予想)	—	—	—	6.00	12.00	

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	730,000	2.8	50,000	14.9	46,000	19.3	31,000	18.7	57.35

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 ― 社 (社名) 、 除外 ― 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料4ページ「2.サマリー情報(その他)に関する事項 (2)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料4ページ「2.サマリー情報(その他)に関する事項 (3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期2Q	551,268,104 株	23年3月期	551,268,104 株
② 期末自己株式数	24年3月期2Q	10,700,714 株	23年3月期	10,702,137 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	24年3月期2Q	540,563,656 株	23年3月期2Q	540,591,541 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

(ご参考)

連結経営成績 (会計期間) (平成23年7月1日～平成23年9月30日)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第2四半期	185,784	3.9	12,974	30.3	12,247	46.9	8,508	56.2
23年3月期第2四半期	178,806	25.9	9,960	—	8,335	—	5,448	—

(注) 包括利益 24年3月期第2四半期 △6,546百万円 (-%) 23年3月期第2四半期 4,728百万円 (-%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第2四半期	15.74	15.74
23年3月期第2四半期	10.08	—

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報（その他）に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
(4) 追加情報	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	7
四半期連結包括利益計算書	8
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(4) 継続企業の前提に関する注記	10
(5) セグメント情報等	10
(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	11
4. 補足情報	12
平成24年3月期 第2四半期決算短信 補足説明資料	12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間の世界経済は、東日本大震災の各地域への波及が懸念されましたが、その影響は限定的なものにとどまり、中国やアセアンを中心とする新興国の経済成長に牽引されて全体的に景気の回復基調がみられました。しかしながら、為替相場の急激な変動や新興国経済の成長ペースの鈍化、米国の景気減速や欧州の金融不安が懸念されるなど、先行きについては不透明な状況が続いております。

当社グループの事業領域におきましては、自動車向けは震災の影響もあり、前年同期に比べて需要が減少しました。地域別にみると、日本では震災による顧客の一時的に大幅な生産調整があったものの、その後の復旧が急ピッチで進み、生産の回復基調が鮮明となりました。米州では日系自動車メーカーの販売の減少、欧州では主要国の自動車市場の停滞が見られる一方で、アジアでは中国、インドの自動車市場の拡大がみられました。また、産業機械向けは新興国の経済成長や各国の景気回復などにより、産業機械軸受及び精密機器関連製品ともに需要増となりました。地域別にみると、日本では国内需要及び中国向けを中心とした輸出需要の増加により、工作機械向けが増加しました。米州及び欧州では緩やかな景気回復に伴うアフターマーケット向けの増加、中国では工作機械やインフラ関連向けが増加となり、全体的に需要が堅調に推移しました。

当社グループは、コストダウンに取り組むと同時に当社製品の安定供給、品質確保に万全を期して震災による影響を最小限にとどめるよう努めました。その結果、第2四半期連結累計期間の売上高は3,518億77百万円と前年同期に比べて0.3%の減収となりましたが、営業利益は229億35百万円と前年同期に比べて13.0%の増益となりました。経常利益は218億39百万円と前年同期に比べて25.9%の増益となり、税金費用、少数株主利益を控除した結果、四半期純利益は143億88百万円と前年同期に比べて36.2%の増益となりました。

セグメントごとの業績は次のとおりであります。

①産業機械事業

産業機械軸受の売上高は、各国での景気回復に伴う需要増により、工作機械やアフターマーケット向けが増加しました。

精密機器関連製品の売上高は、各地域において需要が堅調に推移し、日本、欧州、中国を中心に工作機械向けが増加しました。

この結果、産業機械事業の売上高は1,331億12百万円（前年同期比+4.4%）となりました。営業利益は、円高による輸出採算の悪化はあるものの、物量の増加やコストダウン等により150億45百万円（前年同期比+82.7%）となりました。

②自動車事業

自動車軸受及び自動車部品の売上高は、中国やインドを中心とした新興国での自動車市場拡大による需要の増加はあったものの、震災の影響を受けて日本での自動車生産台数が減少したことから、前年同期に比べて減少しました。

この結果、自動車事業の売上高は2,001億6百万円（前年同期比△5.7%）となりました。営業利益は、物量の減少や円高の影響により91億87百万円（前年同期比△32.4%）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産、負債)

資産合計は7,935億33百万円となり、前連結会計年度末に比べて49億7百万円増加しました。主な増加は、受取手形及び売掛金77億56百万円、有価証券170億97百万円であり、主な減少は、現金及び預金194億14百万円によるものです。

負債合計は5,219億41百万円となり、前連結会計年度末に比べて85億83百万円増加しました。主な増加は、長期借入金152億70百万円によるものです。

(純資産)

純資産合計は2,715億92百万円となり、前連結会計年度末に比べて36億76百万円減少しました。主な増加は、四半期純利益143億88百万円であり、主な減少は、その他有価証券評価差額金33億63百万円、為替換算調整勘定118億51百万円によるものです。

(キャッシュ・フローの状況)

当第2四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物の残高は、1,170億23百万円となり、前連結会計年度末に比べて33億9百万円減少しました。また、前年同期末に比べて64億46百万円減少しました。

当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況は、次のとおりです。

①営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動により得られたキャッシュ・フローは、前年同期に比べて233億65百万円減少し、109億39百万円の収入となりました。主な収入の内訳は、税金等調整前四半期純利益218億39百万円、減価償却費171億54百万円であり、一方で主な支出の内訳は、売上債権の増加127億15百万円、たな卸資産の増加115億36百万円です。

②投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動に使用されたキャッシュ・フローは、前年同期に比べて109億22百万円増加し、261億98百万円の支出となりました。主な内訳は、有形固定資産の取得249億93百万円です。

③財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動に使用されたキャッシュ・フローは、前年同期に比べて318億17百万円減少し、146億90百万円の収入となりました。主な収入の内訳は、短期借入金の増加131億43百万円、長期借入金の増加173億34百万円であり、一方で主な支出の内訳は、長期借入金の返済による支出117億82百万円、配当金の支払32億47百万円です。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

「業績予想及び配当予想の公表に関するお知らせ」（平成23年6月27日）にて公表いたしました平成24年3月期連結業績予想（平成23年4月1日～平成24年3月31日）につきましては、変更ありません。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の算定方法)

税金費用については、当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計基準等の改正に伴う会計方針の変更)

第1四半期連結会計期間より、「1株当たり当期純利益に関する会計基準」（企業会計基準第2号 平成22年6月30日）及び「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第4号 平成22年6月30日）を適用しております。

(4) 追加情報

(会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準等の適用)

第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」（企業会計基準第24号 平成21年12月4日）及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日）を適用しております。

(連結子会社の事業年度等に関する事項の変更)

連結子会社である恩斯克投資有限公司他13社の決算日は12月31日ではありますが、連結財務情報のより適正な開示を図るため、連結決算日において仮決算を実施した上で連結することに変更しております。なお、決算期変更に伴う3ヶ月間の損益は、利益剰余金に計上しております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	71,047	51,632
受取手形及び売掛金	136,016	143,772
有価証券	51,387	68,484
製品	61,871	66,275
仕掛品	36,582	35,856
原材料及び貯蔵品	13,195	14,818
その他	49,418	49,078
貸倒引当金	△934	△931
流動資産合計	418,584	428,988
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	69,429	66,730
機械装置及び運搬具(純額)	104,983	106,770
その他(純額)	61,493	61,526
有形固定資産合計	235,906	235,028
無形固定資産	10,509	10,659
投資その他の資産		
投資有価証券	72,207	67,098
前払年金費用	42,339	42,781
その他	9,542	9,439
貸倒引当金	△463	△461
投資その他の資産合計	123,626	118,857
固定資産合計	370,042	364,545
資産合計	788,626	793,533
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	124,103	126,473
短期借入金	81,442	83,056
1年内償還予定の社債	30,300	30,000
未払法人税等	6,061	5,728
その他	51,973	45,729
流動負債合計	293,881	290,987
固定負債		
社債	65,000	65,000
長期借入金	97,842	113,113
退職給付引当金	21,142	20,164
役員退職慰労引当金	1,689	1,420
環境対策引当金	160	137
その他	33,641	31,118
固定負債合計	219,475	230,953
負債合計	513,357	521,941

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	67,176	67,176
資本剰余金	78,334	78,340
利益剰余金	155,062	167,307
自己株式	△4,180	△4,184
株主資本合計	296,392	308,639
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	12,213	8,849
為替換算調整勘定	△51,593	△63,444
その他の包括利益累計額合計	△39,379	△54,595
新株予約権	569	481
少数株主持分	17,686	17,066
純資産合計	275,269	271,592
負債純資産合計	788,626	793,533

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
売上高	352,785	351,877
売上原価	281,027	276,943
売上総利益	71,758	74,934
販売費及び一般管理費	51,464	51,998
営業利益	20,293	22,935
営業外収益		
受取利息	410	388
受取配当金	433	508
持分法による投資利益	1,796	1,526
その他	1,131	1,888
営業外収益合計	3,772	4,311
営業外費用		
支払利息	2,306	2,427
為替差損	1,267	1,222
その他	3,143	1,758
営業外費用合計	6,718	5,408
経常利益	17,347	21,839
税金等調整前四半期純利益	17,347	21,839
法人税等	6,115	6,902
少数株主損益調整前四半期純利益	11,232	14,936
少数株主利益	666	547
四半期純利益	10,565	14,388

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	11,232	14,936
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△4,533	△3,357
為替換算調整勘定	△9,068	△12,419
持分法適用会社に対する持分相当額	△119	△161
その他の包括利益合計	△13,721	△15,938
四半期包括利益	△2,489	△1,001
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△2,817	△827
少数株主に係る四半期包括利益	328	△173

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	17,347	21,839
減価償却費	17,070	17,154
のれん償却額	386	384
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△222	86
退職給付引当金及び前払年金費用の増減額	305	△467
受取利息及び受取配当金	△844	△896
支払利息	2,306	2,427
持分法による投資損益 (△は益)	△1,796	△1,526
売上債権の増減額 (△は増加)	△6,908	△12,715
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△3,860	△11,536
仕入債務の増減額 (△は減少)	11,010	3,512
その他	4,035	△1,008
小計	38,830	17,253
利息及び配当金の受取額	2,151	2,091
利息の支払額	△2,138	△2,219
法人税等の支払額	△4,538	△6,186
営業活動によるキャッシュ・フロー	34,304	10,939
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額 (△は増加)	△947	△611
有価証券の取得による支出	△4,800	△3,300
有価証券の売却による収入	4,800	3,545
有形固定資産の取得による支出	△15,164	△24,993
有形固定資産の売却による収入	263	1,134
投資有価証券の取得による支出	△20	△372
投資有価証券の売却による収入	1,500	305
貸付けによる支出	△26	△45
貸付金の回収による収入	153	56
その他	△1,034	△1,916
投資活動によるキャッシュ・フロー	△15,276	△26,198
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△3,580	13,143
長期借入れによる収入	709	17,334
長期借入金の返済による支出	△1,712	△11,782
社債の償還による支出	△10,000	△300
自己株式の取得による支出	△8	△6
配当金の支払額	△2,166	△3,247
少数株主への配当金の支払額	△244	△380
その他	△123	△70
財務活動によるキャッシュ・フロー	△17,126	14,690
現金及び現金同等物に係る換算差額	△1,868	△2,583
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	33	△3,151
現金及び現金同等物の期首残高	123,437	120,333
連結子会社の決算期変更に伴う現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	—	△157
現金及び現金同等物の四半期末残高	123,470	117,023

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報等

【セグメント情報】

I 前第2四半期連結累計期間（自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日）

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	産業機械	自動車	計				
売上高							
外部顧客への売上高	127,461	212,168	339,630	13,155	352,785	—	352,785
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	12,941	12,941	(12,941)	—
計	127,461	212,168	339,630	26,096	365,727	(12,941)	352,785
セグメント利益（営業利益）	8,236	13,582	21,819	2,155	23,975	(3,682)	20,293

II 当第2四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日）

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	産業機械	自動車	計				
売上高							
外部顧客への売上高	133,112	200,106	333,218	18,658	351,877	—	351,877
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	14,097	14,097	(14,097)	—
計	133,112	200,106	333,218	32,756	365,975	(14,097)	351,877
セグメント利益（営業利益）	15,045	9,187	24,233	2,025	26,258	(3,322)	22,935

2 報告セグメントの変更等に関する事項

従来、「産業機械事業」に区分しておりました液晶パネル用露光装置などのシステム関連製品は、第1四半期連結会計期間より「その他」に区分変更しております。これは当社の取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象を変更したことによります。なお、これによる報告セグメントにおける損益に与える影響は軽微であるため、比較情報は省略しております。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報

平成24年3月期 第2四半期決算短信 補足説明資料

1. 決算概要(連結)

(単位:百万円)	平成23年3月期			平成24年3月期					
	前半	後半	通期	前半	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前期比
売上高	352,785	357,646	710,431	351,877	99.7%	378,123	105.7%	730,000	102.8%
営業利益	20,293	23,231	43,524	22,935	113.0%	27,065	116.5%	50,000	114.9%
経常利益	17,347	21,225	38,572	21,839	125.9%	24,161	113.8%	46,000	119.3%
税引前当期純利益	17,347	20,892	38,239	21,839	125.9%	24,161	115.6%	46,000	120.3%
当期純利益	10,565	15,545	26,110	14,388	136.2%	16,612	106.9%	31,000	118.7%
1株当たり当期純利益(円)	19.54	28.76	48.30	26.62	-	-	-	-	-

(単位:百万円)	平成23年3月期				平成24年3月期							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	対前年同期比	2Q	対前年同期比	3Q	対前年同期比	4Q	対前年同期比
売上高	173,979	178,806	179,950	177,696	166,092	95.5%	185,784	103.9%				
営業利益	10,332	9,960	12,623	10,609	9,961	96.4%	12,974	130.3%				
経常利益	9,011	8,335	12,185	9,041	9,591	106.4%	12,247	146.9%				
税引前四半期純利益	9,011	8,335	11,819	9,074	9,591	106.4%	12,247	146.9%				
四半期純利益	5,117	5,448	8,052	7,493	5,880	114.9%	8,508	156.2%				
1株当たり四半期純利益(円)	9.47	10.08	14.90	13.85	10.88	-	15.74	-				
連結子会社数(社)	91	91	91	90	90	-	92	-				
国内	23	23	22	21	21	-	22	-				
海外	68	68	69	69	69	-	70	-				
期末従業員数(人)	25,181	25,207	26,212	26,334	26,568	-	27,055	-				
国内	11,544	11,478	11,407	11,295	11,432	-	11,401	-				
海外	13,637	13,729	14,805	15,039	15,136	-	15,654	-				

2. セグメント売上高

(単位:百万円)	平成23年3月期			平成24年3月期					
	前半	後半	通期	前半	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前期比
報告セグメント									
産業機械事業	127,461	131,634	259,095	133,112	104.4%	128,888	97.9%	262,000	101.1%
自動車事業	212,168	211,989	424,157	200,106	94.3%	237,894	112.2%	438,000	103.3%
計	339,630	343,623	683,253	333,218	98.1%	366,782	106.7%	700,000	102.5%
その他	26,096	27,012	53,108	32,756	125.5%	27,244	100.9%	60,000	113.0%
調整額(消去)	△ 12,941	△ 12,989	△ 25,930	△ 14,097	-	△ 15,903	-	△ 30,000	-
合計	352,785	357,646	710,431	351,877	99.7%	378,123	105.7%	730,000	102.8%

(単位:百万円)	平成23年3月期				平成24年3月期							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	対前年同期比	2Q	対前年同期比	3Q	対前年同期比	4Q	対前年同期比
報告セグメント												
産業機械事業	61,813	65,647	65,447	66,188	67,955	109.9%	65,157	99.3%				
自動車事業	105,636	106,532	107,466	104,523	90,245	85.4%	109,860	103.1%				
計	167,449	172,180	172,914	170,710	158,200	94.5%	175,017	101.6%				
その他	12,823	13,273	13,974	13,038	15,116	117.9%	17,640	132.9%				
調整額(消去)	△ 6,293	△ 6,647	△ 6,937	△ 6,053	△ 7,224	-	△ 6,873	-				
合計	173,979	178,806	179,950	177,696	166,092	95.5%	185,784	103.9%				

3. セグメント利益(営業利益)

(単位:百万円)	平成23年3月期			平成24年3月期					
	前半	後半	通期	前半	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前期比
報告セグメント									
産業機械事業	8,236	12,143	20,379	15,045	182.7%	14,455	119.0%	29,500	144.8%
自動車事業	13,582	13,316	26,898	9,187	67.6%	15,313	115.0%	24,500	91.1%
計	21,819	25,459	47,278	24,233	111.1%	29,767	116.9%	54,000	114.2%
その他	2,155	1,345	3,500	2,025	94.0%	975	72.5%	3,000	85.7%
調整額(消去)	△ 3,682	△ 3,572	△ 7,254	△ 3,322	-	△ 3,678	-	△ 7,000	-
合計	20,293	23,231	43,524	22,935	113.0%	27,065	116.5%	50,000	114.9%

(単位:百万円)	平成23年3月期				平成24年3月期							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	対前年同期比	2Q	対前年同期比	3Q	対前年同期比	4Q	対前年同期比
報告セグメント												
産業機械事業	3,770	4,466	6,012	6,131	7,651	202.9%	7,393	165.5%				
自動車事業	7,281	6,300	7,391	5,926	3,052	41.9%	6,135	97.4%				
計	11,052	10,767	13,404	12,055	10,704	96.9%	13,528	125.6%				
その他	1,192	962	888	458	808	67.8%	1,216	126.4%				
調整額(消去)	△ 1,912	△ 1,769	△ 1,669	△ 1,904	△ 1,551	-	△ 1,771	-				
合計	10,332	9,960	12,623	10,609	9,961	96.4%	12,974	130.3%				

4. 設備投資、減価償却費

(単位:百万円)	平成23年3月期			平成24年3月期					
	前半	後半	通期	前半	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前年同期比
設備投資	16,613	24,681	41,294	23,159	139.4%	22,841	92.5%	46,000	111.4%
減価償却費	17,070	17,873	34,943	17,154	100.5%	17,846	99.8%	35,000	100.2%

(単位:百万円)	平成23年3月期				平成24年3月期							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	対前年同期比	2Q	対前年同期比	3Q	対前年同期比	4Q	対前年同期比
設備投資	6,320	10,292	9,248	15,434	10,080	159.5%	13,078	127.1%				
減価償却費	8,486	8,583	8,707	9,167	8,413	99.1%	8,740	101.8%				

(注1) 設備投資額の平成24年3月期予想は、有形固定資産のみへの投資額。

(注2) 減価償却費の平成24年3月期予想は、有形固定資産のみの減価償却費。

5. 研究開発費

(単位:百万円)	平成23年3月期			平成24年3月期					
	前半	後半	通期	前半	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前年同期比
研究開発費	4,982	5,533	10,515	5,029	100.9%	6,471	117.0%	11,500	109.4%

(単位:百万円)	平成23年3月期				平成24年3月期							
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	対前年同期比	2Q	対前年同期比	3Q	対前年同期比	4Q	対前年同期比
研究開発費	2,225	2,756	2,584	2,950	2,326	104.5%	2,702	98.0%				

6. 為替換算レート

(単位:円)	平成23年3月期			平成24年3月期		
	前半	後半	通期	前半	後半想定	通期想定
US\$	88.93	82.33	85.63	79.70	75.00	77.35
ユーロ	114.03	111.81	112.92	114.64	105.00	109.82

(単位:円)	平成23年3月期				平成24年3月期			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
US\$	92.05	85.81	82.60	82.06	81.64	77.76		
ユーロ	117.68	110.38	111.45	112.17	118.42	110.86		

(単位:円)	平成23年3月期		平成24年3月期	
	前半	後半	前半	後半想定
US\$	83.82	83.15	76.65	75.00
ユーロ	114.24	117.57	104.11	105.00

(単位:円)	平成23年3月期				平成24年3月期			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
US\$	88.48	83.82	81.49	83.15	80.73	76.65		
ユーロ	107.81	114.24	107.90	117.57	116.84	104.11		

以上